FRANCIELE SCHMITZ

VEREADORA DO PSDB

INDICAÇÃO  nº 016/2016
Exma. Sra.

Elenir de Souza Maciel

DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhora Presidente:

       A Vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Executivo Municipal, que através do Setor Competente, proceda a verificação e reparos na rede de iluminação pública da Avenida Júlio Assis Cavalheiro (trecho entre o calçadão central e o terminal rodoviário).

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma reivindicação dos empresários da referida Avenida, visto que a iluminação pública encontra-se em condições precárias e oscila no horário de funcionamento entre o Calçadão Central e o Terminal rodoviário Urbano, prejudicando assim, a visibilidade dos estabelecimentos e a segurança dos pedestres. Faz-se necessária essa melhoria, já que é uma necessidade daqueles empresários.

              Solicitamos ao Poder Executivo Municipal que atenda a presente Indicação na maior brevidade possível.

             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 13 de Fevereiro de 2017.
                                                           FRANCIELE SCHMITZ

                                                                   VEREADORA